Протокол

заседания методического объединения

учителей _информатики

Протокол № _2__ от __31.10.2017 г.

Присутствовали:  Полушкина Т.Б., Топчий А.Н., Бовин А.В., Сергеев С.В.,

Кушниров М.А., Самарченко Н.В., Кабина Т.Р., Бражникова М.Р., Кузнецов

А.С.,  Фастова Ю.А., Хромов Е.Н., Кучерова А.В.,  Строителев С.Н., Басаева

С.А., Молдавская Е.В., Сабуров П.А.  (16 чел.)

Мастер-класс по теме:

«Современные подходы к преподаванию раздела

«интернет-технологии»»

Вопросы:

1. Установка локального web-сервера, среда управления содержания

Joomla, принципы создания сайтов.

2. Разное.

Заслушали:

В начале заседания руководитель МО учителей информатики

Самарченко Надежда Вячеславовна проинформировала о планируемых

районных мероприятиях:  конкурсе КИТ,  1-2-3 турах

телекоммуникационной on-line игры по информатике между школами РМО,

олимпиаде по базовому курсу информатики, районной олимпиаде по

программированию, информационном бое, турнире по программированию

между командами школ РМО, проекте «Ломоносовы XXI века».

Далее  выступил учитель информатики МОУ СОШ № 4, методист ИАЦ

Бовин А.В. В рамках мастер-класса учителя познакомились с установкой

локального Web-сервера на компьютере, развертыванием среды управления

содержания Joomla, а так же общими принципами создания сайтов с

использованием данной среды.

Постановили:

Использовать полученные рекомендации по установке локального web-

сервера, продолжить дальнейшее освоение принципов создания web-сайтов.

Руководитель ММО:  Самарченко Н.В.

31.10.2017